

事業活動内訳表

(自) 2023年4月1日 (至) 2024年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	13,882,013,331	3,340,942,824	0	17,222,956,155	-85,066,184	17,137,889,971
		老人福祉事業収益	532,593,875	7,176,806,733	0	7,709,400,608	-12,000	7,709,388,608
		児童福祉事業収益	22,199,653	0	0	22,199,653	0	22,199,653
		保育事業収益	2,903,451,739	213,528,559	0	3,116,980,298	0	3,116,980,298
		就労支援事業収益	152,457,771	0	0	152,457,771	-12,755,277	139,702,494
		障害福祉サービス等事業収益	3,274,008,041	0	0	3,274,008,041	-374,400	3,273,633,641
		生活保護事業収益	269,550,308	0	0	269,550,308	-511,485	269,038,823
		医療事業収益	48,683,017,416	50,497,199,239	0	99,180,216,655	-219,600,973	98,960,615,682
		貸事務所事業収益	0	0	2,231,182	2,231,182	0	2,231,182
		人材育成事業収益	34,349,535	732,000	0	35,081,535	-1,736,000	33,345,535
		経常経費寄附金収益	203,464,443	2,305,071	0	205,769,514	0	205,769,514
		その他の収益	241,808,906	299,260,697	0	541,069,603	-212,180,817	328,888,786
		サービス活動収益計 (1)	70,198,915,018	61,530,775,123	2,231,182	131,731,921,323	-532,237,136	131,199,684,187
	費用	人件費	41,119,931,440	33,038,786,649	0	74,158,718,089	-2,587,752	74,156,130,337
	事業費	15,800,309,533	14,432,280,146	121,479	30,232,711,158	-111,153,330	30,121,557,828	
	事務費	8,486,816,167	8,548,220,089	1,543,232	17,036,579,488	-459,749,688	16,576,829,800	
	就労支援事業費用	319,350,047	0	0	319,350,047	-1,955,282	317,394,765	
	利用者負担軽減額	308,464,079	148,685,936	0	457,150,015	0	457,150,015	
	減価償却費	4,123,027,457	3,791,905,488	142,204	7,915,075,149	0	7,915,075,149	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,004,022,624	-268,613,603	0	-1,272,636,227	0	-1,272,636,227	
	徴収不能額	1,747,567	1,129,123	0	2,876,690	0	2,876,690	
	徴収不能引当金繰入	16,850,559	12,472,490	0	29,323,049	0	29,323,049	
	その他の費用	0	0	0	0	0	0	
	サービス活動費用計 (2)	69,172,474,225	59,704,866,318	1,806,915	128,879,147,458	-575,446,052	128,303,701,406	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	1,026,440,793	1,825,908,805	424,267	2,852,773,865	43,208,916	2,895,982,781	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,531,069	0	0	1,531,069	0	1,531,069
		受取利息配当金収益	91,153,385	1,557,648	0	92,711,033	-25,290,760	67,420,273
		有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
		投資有価証券評価益	644,812,291	0	0	644,812,291	0	644,812,291
		投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	628,035,662	339,533,048	0	967,568,710	-43,959,449	923,609,261
		サービス活動外収益計 (4)	1,365,532,407	341,090,696	0	1,706,623,103	-69,250,209	1,637,372,894
	費用	支払利息	96,640,331	70,075,643	0	166,715,974	-25,290,760	141,425,214
		有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
		投資有価証券評価損	9,218,602	0	0	9,218,602	0	9,218,602
		投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
		その他のサービス活動外費用	97,321,441	69,530,043	0	166,851,484	-750,533	166,100,951
	サービス活動外費用計 (5)	203,180,374	139,605,686	0	342,786,060	-26,041,293	316,744,767	
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	1,162,352,033	201,485,010	0	1,363,837,043	-43,208,916	1,320,628,127	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	2,188,792,826	2,027,393,815	424,267	4,216,610,908	0	4,216,610,908	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	638,377,707	314,649,963	0	953,027,670	0	953,027,670
		施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
		固定資産受贈額	2,152,208	2,622,500	0	4,774,708	0	4,774,708
		固定資産売却益	541,402	114,779	0	656,181	0	656,181
		事業区分間繰入金収益	1,065,759,819	257,212,956	0	1,322,972,775	-1,322,972,775	0
		事業区分間固定資産移管収益	312,929	0	0	312,929	-312,929	0
		その他の特別収益	263,781,862	28,352,218	0	292,134,080	-2,430,000	289,704,080
		特別収益計 (8)	1,970,925,927	602,952,416	0	2,573,878,343	-1,325,715,704	1,248,162,639
	費用	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
		資産評価損	0	0	0	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	6,214,905	182,376,749	0	188,591,654	0	188,591,654
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	-273,005	-164,970	0	-437,975	164,970	-273,005
		国庫補助金等特別積立金積立額	638,542,677	314,649,963	0	953,192,640	-164,970	953,027,670
	災害損失	0	0	0	0	0	0	
	事業区分間繰入金費用	257,212,956	1,065,210,819	549,000	1,322,972,775	-1,322,972,775	0	
	事業区分間固定資産移管費用	0	312,929	0	312,929	-312,929	0	
	その他の特別損失	538,225,683	438,564,309	0	976,789,992	-2,430,000	974,359,992	
	特別費用計 (9)	1,439,923,216	2,000,949,799	549,000	3,441,422,015	-1,325,715,704	2,115,706,311	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	531,002,711	-1,397,997,383	-549,000	-867,543,672	0	-867,543,672	
	税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	2,719,795,537	629,396,432	-124,733	3,349,067,236	0	3,349,067,236	
	法人税、住民税及び事業税 (12)	9,498,600	80,334,900	168,900	90,002,400	0	90,002,400	
	法人税等調整額 (13)	0	16,462,215	0	16,462,215	0	16,462,215	
	当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	2,710,296,937	532,599,317	-293,633	3,242,602,621	0	3,242,602,621	
	前期繰越活動増減差額 (15)	22,046,473,953	25,046,980,627	103,504,698	47,196,959,278	0	47,196,959,278	
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	24,756,770,890	25,579,579,944	103,211,065	50,439,561,899	0	50,439,561,899	
	基本金取崩額 (17)	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (18)	427,871,695	0	0	427,871,695	0	427,871,695	
	その他の積立金積立額 (19)	798,645,104	0	0	798,645,104	0	798,645,104	
	次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	24,385,997,481	25,579,579,944	103,211,065	50,068,788,490	0	50,068,788,490	